
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 170592
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2017
a las 12:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de derivados cárnicos con destino a los establecimientos de
Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.

Valor estimado del contrato 1.364.956,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 490.270 EUR.
Importe (sin impuestos) 445.700 EUR.

Clasificación CPV
15130000 - Productos cárnicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CAMPOFRIO FOOD GROUP, S.A.
NIF A09000928

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 405.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 446.468 EUR.

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a19dfa2-b379-456f-8309-0f9f47b7b8ff


Contacto

Teléfono +34 912112145
Fax +34 915166654
Correo Electrónico jaione.basterra@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 4, 6ª planta
(28003) Madrid España

Ofertas recibidas 5

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la oferta que mayor puntuación ha obtenido una vez aplicados los criterios de valoración
establecidos en el pliego de condiciones de contratación.
Fecha del Acuerdo 25/10/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo de España,S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2017 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica Ver clausula 7ª del Pliego de Condicioens de Contratación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Valoración técnica Ver clausula 7ª del Pliego de Condiciones de Contratación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ltjzdSIzM3gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002735891 |  2017-576313 | lun, 30 oct 2017 12:47:33:728 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131342273767143773827875591602605254586 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ltjzdSIzM3gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

